CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 004/2020

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o
plenário desta casa, vem reiterar o Requerimento 036/2017, com resposta

enviada pelo oficio nº 97/2017, de 16 de maio de 2017, onde o Executivo

informou que foi encaminhado para o setor responsável para atendimento e
até o momento não houve manifestação nenhuma, diante disso solicita que

seja oficializado ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal que junto ao setor

responsável seja tomada a devida providência:

➢ Iluminar alguns pontos no povoado do Quilombo.

JUSTIFICATIVA

          Embora já exista iluminação pública na referida comunidade rural esta

em vários pontos mostra-se inadequada, sendo certo que determinados locais
estão muito escuros, o que vem dificultando o transito de pedestres nos

referidos locais.

        Em tempo vale lembrar que se trata de medida de segurança para os

moradores e transeuntes seria de grande valia se houvesse essa extensão de

iluminação publica nessa Comunidade de nosso Município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 17(dezessete) de fevereiro de 2020.

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB